
37

KAPITOLA 3
O ROK POZDĚJI

„Buď tiše, Blátíčko! A nehýbej se!“ Trn položil pracku kamará-
dovi na paži.

„Bez obav, Trne,“ špitl Blátíčko. „Budu jako myška. Dokáže-
me to!“

Dva mladí paviáni se krčili pod korunou akácie tak tiše, 
jak jen dovedli, skrytí pod převislým listím a  žlutými květy. 
Měli odsud jasný, ničím nerušený výhled na  sousední strom 
i na hnízdo káněte blízko koruny. Jestli nás nezahlédne, jak bě-
žíme po větvi, pomyslel si Trn, přeskočit tam už bude snadné. 

Pak půjde jen o to vyhnout se zobáku rozhněvaného káněte…
Pták se už celou věčnost nepohnul. Byl světle hnědý a malý 

oproti jiným obrovským orlům, které už Trn viděl. Ten věděl 
téměř jistě, že káně nemá dostatek síly, aby někoho z nich od-

Země odvážných - Rozvrácená smečka.indb   37Země odvážných - Rozvrácená smečka.indb   37 09.12.2020   23:55:5409.12.2020   23:55:54



Země odvážných - Rozvrácená smečka

38

neslo, dokonce ani tak malého paviána, jako je Blátíčko. Ale 
vzhledem k ptákově skobovitému zobáku a zahnutým pařátům 
nechtěl nic riskovat.

Byl však rozhodnutý, že si odnese jedno z jeho vajec. A Blá-
tíčko musí získat taky jedno…

Blátíčko malými prackami zatahal Trna za  srst. „Podívej!“ 
zašeptal. „To je Oblázek!“

Trn se podíval, kam kamarád ukazuje, a  zakabonil se. Na 
strom, kde hnízdilo káně, rychle šplhal další mladý pavián, prac-
ku za prackou. „Takže tu máme konkurenci,“ zamumlal Trn. 
„Ale ta vejce jsou naše.“

Každý mladý člen tlupy samozřejmě doufal, že se mu podaří 
uzmout káněti něco ze snůšky. Ukrást vejce dravého ptáka byl 
první ze Tří úkolů. Těmto výzvám čelil v  šestém roce života 
každý pavián. Byla to jediná možnost, jak se v tlupě posunout 
na společenském žebříčku. Trn neměl v úmyslu promarnit pří-
ležitost – ani si ji nechat ukrást přímo před čenichem od něko-
ho jiného. Bez hlesu na vetřelce vycenil zuby. 

„Oblázek je bez šance,“ zamumlal. „Je příliš netrpělivý.“
„Snad máš pravdu.“ Blátíčko s odhodlaným výrazem sevřel 

pracky v pěst. 
Trnovi rodiče zemřeli před několika lety jako Kořínkové, 

byli jako členové nejnižší kasty šťastní a hrdě pro Tlupu z Jas-
ného lesa vykonávali nádenickou práci. Trn je měl moc rád 
a radoval se, že jsou se svým údělem spokojení. To ale ještě ne-
znamenalo, že on musí být taky. Jestli se mi podaří jedno z těch 
vajec ukrást, bude ze mě Nízkolístek. A potom Středolístek. A na-
konec… Trn Vysokolístek!

Země odvážných - Rozvrácená smečka.indb   38Země odvážných - Rozvrácená smečka.indb   38 09.12.2020   23:55:5509.12.2020   23:55:55




